

## CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA

CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

## PROJETO DE LEI № /2022

**Autor: ADILSON HENRIQUE** 

Denomina-se "Margarida Henrique Nogueira", a via pública que específica.

Art. 1º – Fica denominado "Margarida Henrique Nogueira", a via pública nº 2 localizada no Sitio Ponderosa, Borda da Mata.

Art. 2º – As despesas com a execução da presente Lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 3º – Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Plenário "Vereador Fernando Navajas", 27 de setembro de 2022.

ADILSON HENRIQUE Vereador – PSDB

1

Praça da Bandeira, nº 151 − Centro − Caçapava - SP CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br







CIDADE SIMPATIA - ESTADO DE SÃO PAULO

### **HISTÓRICO**

#### Margarida Henrique Nogueira

Nascida em Caçapava, casada, teve 4 filhos, os quais não media esforços para dar-lhes a melhor educação possível.

Moradora do bairro de Caçapava Velha, d. Margarida era sempre solícita em ajudar os mais necessitados, tanto nas necessidades físicas quandos as psicológicas, sempre tendo um ombro para acalantar sofrimentos, quanto uma palavra de ânimo.

Foi uma ótima filha, esposa, avó. Faleceu em 2022, deixando muitas saudades.....

Plenário "Vereador Fernando Navajas", 27 de setembro de 2022.

ADILSON HENRIQUE Vereador – PSDB



## CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA



CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

#### **JUSTIFICATIVA**

Este Projeto de Lei visa denominar *"Margarida Henrique Nogueira ",* a via pública que específica.

A denominação da via dar-se a em homenagem a sra. Margarida, uma pessoa de coração imenso .

Participante ativa das ações que ocorriam na comunidade, sua bondade e caráter agradava a todos. Era muito atuante na área solidária e fazia o que podia para ajudar ao próximo. O que fica para todos é seu exemplo e sua forma de viver, sua forma de amar!!!!!

Vale salientar que o logradouro se enquadra no processo de emplacamento 5441/2022 e Lei Municipal n° 5956/2022.

Plenário "Vereador Fernando Navajas", 27 de setembro de 2022,

ADILSON HENRIQUE Vereador – PSDB







# **CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA**

CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

